
Deel I

Land:            België Maand: januari Jaar: 2017

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

5.483 29.732 - 0 0 46 4

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 553 - 0 0 0 0

368 4.024 - 0 0 1 0

0 18.377 - 0 0 0 3

C. Bestemming van de kuikens (= 
OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

408

20.208 0 0 60 4

1

20/02/2017

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE HANDEL IN 
BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

-

- -

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens



INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: januari Jaar: 2017 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

29 242 - 0 0 0 0

263 2.036 - 0 0 0 0

0 46 - 0 0 0 0

338 5.755 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

(Verordening (EEG) Nr. 617/2008)
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0 0 - 0 0 0 0

134 47 - 0 0 0 0

20/02/2017

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders
hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

INLEG

legkippen

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2017

januari

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

5.482.920

29.737.788

0

0

45.900

3.600

0

0

loopvogels 24

broedeieren

UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2017

januari

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

367.818

100,0

22.953.699

17,5

3.240

800

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

4.083.948

28.800.315

0

0

48.000

12.960

0

0

15

46.062.365

366.428.290

25.700

12.160

799.510

74.585

450

225.022

6.776

4,7%

2,5%

139,5%

112,8%

16,1%

-20,7%

12,5%

-0,2%

9,9%

308.760

100,0

23.447.256

24,2

360

800

4.551.538

99,9

256.801.646

25,5

12.960

91.200

-31,6%

35,5

4,2%

2,6

56,5%

267,7%



OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2017

januari

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

671.168

22.243.461

0

0

60.492

4.407

0

0

39,1

0,0

9,2

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

537.391

19.225.000

0

0

27.542

4.015

0

0

0

0

7

100

0

7.530.952

262.114.893

14.278

4.362

557.154

53.229

247

137.522

-106,3

0,8

3,6

100,0

1.805

-1,4%

8,8%

20,6%

-31,9%

-2,4%

3,5%

-5,0%

27,0%

-108,7

-29,5

2,0

0,0

-38,7%



UITVOER

legkippen

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2017

januari

2016

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

472.371

71,6

5.802.410

99,2

0

0

eendagskuikens

januari

2017

januari

2016

Jaarlijkse
 trend (1)

moederdieren

OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

28.518

100,0

100,0

242.079

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

433.501

69,4

6.670.385

97,9

0

0

8.101.206

74,9

81.112.982

99,1

23.035

30.665

7,1%

10,2

-2,9%

0,0

135,4%

688,3%

0

0,0

0,0

249.745

100,0

100,0

91.011

100,0

100,0

3.381.826

100,0

100,0

213,4%

0,0

0,0

-1,3%

0,0

0,0



Opze t e e nda gskuike ns
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Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (lvleeskippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

0

0,0

82.825

100,0

36.720

100,0

575.903

100,0

-2,7%

0,0

-23,2%

0,0

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


